



Relacja z pierwszego triathlonu Elemental Tri Series w Augustowie

Wysłane przez Emilia Walicka, 14/06/2016 **Treść:**

Pływanie, jazda na rowerze czy bieganie są jednymi z najpopularniejszych w mieście nad rzeką Netta form aktywnego spędzania wolnego czasu. W tym roku udało się z ogromnym sukcesem zorganizować pierwszy triathlon Elemental Tri Series w Augustowie, w ramach Pucharu Polski w triathlonie.

12 czerwca 2016 r., w niedzielne popołudnie wzięło udział w nim także mnóstwo augustowian, w tym również dzieci w ramach Elemental Kids Augustów 2016. Najmłodszy zmierzyli się z biegami na dystansach 200, 500 i 1000 m. Dorośli zaś mieli do pokonania standardowe dla triathlonu konkurencje na trzech dystansach: olimpijskim bez draftingu (1,5 km pływania, 40 km jazdy na rowerze oraz 10 km biegania), sprinterskim z draftingiem (0,75-20-5) oraz supersprinterskim (0,2-10-2,5). Oprócz rywalizacji indywidualnych, były również drużynowe w formie sztafet, w których pierwszy zawodnik płynie, drugi jedzie na rowerze, a trzeci biegnie.

Znakomita pogoda i sceneria Puszczy Augustowskiej sprawiła, że w drugiej odsłonie Pucharu Polski w Triathlonie ETS uczestniczyło ok. 500 osób. Kibice również nie zawiedli. Na starcie, jak i na każdej z tras można było spotkać grupy głośno i radośnie dopingujących osób swoim faworytom. Emocjom nie było końca.

Augustowianie trzymali mocno kciuki za naszą silną grupę zawodników, liczącą blisko 40 osób, w tym 2 kobiety sztafety (3-osobowe), 1 męską i 1 mieszaną, składającą się z 2 mężczyzn i z 1 kobiety. W każdej z kategorii triathlonu na starcie wśród tak licznej grupy triathlonistów można było znaleźć po jednej reprezentantce z odważnych augustowianek.

Natomiast wśród dzieci i młodzieży przeważała nasza mocna augustowska grupa, która wystartowała w zorganizowanych biegach w ramach Elemental Kids, liczyła blisko 100 osób na 140 wszystkich młodych uczestników. Miejsca pierwsze na podium, na każdym z poszczególnych dystansów (0,2; 0,5; 1 km) uzyskali młodzi augustowianie: Mateusz Zyskowski (SP4), Bartek Brankiewicz (SP2) i Krzysztof Gąsiewski (Gim2). Świadczy to o tym, że coraz więcej uczniów chętnie bierze udział w zawodach lekkoatletycznych i jest duża szansa, że wśród augustowskiej młodzieży rośnie nam już kadra znakomitych sportowców.

Na arenie ogólnopolskiej zwycięzcami w sprincie okazali się doświadczeni zawodnicy: Jacek Krawczyk (UKS Tri-Team Rumia) i Małgorzata Szczerbińska (MKS Triathlon Malbork), zaś z grupy augustowian na tym dystansie najlepsi byli: Jakub Rutkowski (UKS Akademia Augustów) i Mirosław Kuligowski (ATP Augustów). Dystans supersprinterski w najlepszym czasie pokonali: Jakub Rudziński (KS IRONMAN CS POLSKA) i Magdalena Sudak (UKS G-8 Bielany Warszawa), natomiast wśród miejscowych zawodników najszybszą okazała się Aleksandra Drozdowska (UKS Pływacy Augustów), która jako jedyna w tej kategorii reprezentowała miasto Augustów.

Wiele było naszych sukcesów. Każdy pokazał swoją znakomitą formę, kilkoro uzyskało rekordy życiowe. Grupa Augustowskiego Towarzystwa Pływackiego do swojego dorobku może zaliczyć znakomity udział Triathlonie ETS na dystansie olimpijskim. Aż 10 triathlonistów z tej grupy znalazło się na wysokich pozycjach w rankingu, w tym: Andrzej Zarzecki, Zbigniew Zadrożny i Artur Kuryło znaleźli się w pierwszej pięćdziesiątce. Dystans ten, który obejmował 1,5 km pływania, 40 km jazdy na rowerze oraz 10 km biegania z najlepszym wynikiem pokonał Bartosz Awruk z grupy NADAKTYWNI Białystok, a wśród kobiet Monika Chodyna z Olsztyna (Tri NEGU).

Najwyższe miejsce na podium w sztafecie przypadło zaś drużynie Air Bike Armexime Development Tri Team z Pruszkowa. Nasza sztafeta z Centrum Sportu i Rekreacji Augustów, w składzie Dariusz Tułaziński, Dariusz Bukrejewski, Michał Olejnik, uzyskała silną czwartą pozycję.

Wspaniała infrastruktura nad jeziorem Necko potwierdza, że Augustów ma duży potencjał do uprawiania triathlonu. Mamy nadzieję, że taka impreza sportowa na długo wpisze się do naszego kalendarza wydarzeń.









fot. Maratomania.pl/Labosport.pl

Źródłowy URL: <https://urząd.augustow.pl/aktualnosci/relacja-z-pierwszego-triathlonu-elemental-tri-series-w-augustowie>